ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.° 252/16 - SR

Ao Senhor
EDMUNDO NUNES DOURADO
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

APROVADA

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas as exigências
regimentais encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Baneto, Prefeito Municipaf
soSnd^lhe que providencie junto à Secretaria competente desta municipalidade um
Programa de Transporte gratuito com um ou dois ônibus aos sabados edomingos para popu
carente ter acesso à cachoeira do Itiquira

Santiago
Vereador

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 13 de abril de 2016.

JUSTIFICATIVA

Apresente propositura tem oobjetivo de garantir que toda apopulação tenha

natural que compõe os nossos cartões postais, por essa razão visando dar mais acesso
sem distinção de classe éque essa proposta se caracteriza.

Praça Rui Barbosa n." 70 - Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Fon,.osa-t,U
www.formosa.go.leg.br